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Efni. Tillaga til þingsályktunar um umsókn íslands að Evropusambandinu (afturköllun 
umsóknar) þskj. 762 - 471. mál 
Tilv. 2011030042

Þingsálylctunartillagan barst Bændasamtökum íslands til umsagnar með bréfí frá nefndasviði 
Alþingis, dags. 28. mars 2011.

Bændasamtökin telja nú ljóst að hinar svokölluðu sanmingaviðræður íslands við 
Evrópusambandið eru komnar á aðlögunarstig og að hafíst hefur verið handa við að breyta 
íslenskum rétti til samræmis við reglur Evrópusambandsins. Bændasamtökin mæltu með 
samþykkt þingsályktunartillögu um þjóðaratkvæðagreiðslu um aðlögunar- og viðræðuferli 
íslands og Evrópusambandsins, sem lögð var fram á 139. löggjafarþingi, þskj. 93 - 88. mál, 
og töldu eðlilegt að þjóðin fengi að segja hug sinn tií þessa aðíögunarferlis. Tillagan var feíld.

Á rýnifundum sem haldnir hafa verið í Brussel undanfamar vikur hefúr komið skýrlega í ljós 
að varanlegar undanþágur fyrir ísland eru ekki í boði, þó svo að ekki hafi verið um 
samningafundi að ræða. Hér er t.d. verið að vísa til tvíhliðafúndar um dýra- og 
plöntuheilbrigði þar sem sú afdráttarfausa skoðun kom fram af hálfu fulltrúa ESB að ef ísland 
ætlar að krefjast þess að geta bannað innflutning á lifandi búfé. Því hefur hins vegar verið 
haldið fram, þvert á þessar upplýsingar sem nú liggja fyrir, að undanþágur sem þessar geti 
fengist í samningaviðræðum við Evrópusambandið. Þingmeirihluti fyrir samþykkt 
þingsályktunartillögu um að sækja um aðild að Evrópusambandinu var afar tæpur og sú 
tillaga hlýtur nú að vera orðin ómarktæk í ljósi þeirra upplýsinga sem nú liggja fyrir, þar sem 
undanþágur sem þessar eru veigamikil forsenda fyrir áliti meirihluta utanríkismálanefndar. 
Bændasamtökin telja því eðlilegt að umsökn íslands að Evrópusambandinu verði dregin til 
baka, enda hafa forsendur umsóknarinnar brostið og stjómvöld hafa farið langt út fyrir umboð 
sitt í þeim efnum. BændasamtÖkin telja ennfremur að stjómvöld hafí ekki umboð íslensku 
þjóðarinnar til þess að laga íslenskan rétt að rétti erlendra ríkja, eða ríkjabandalaga.

Bændasamtök íslands mæla með samþykkt tillögunnar.
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